[image: Герб_новый]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «30» мая 2019 года №348
г.Касли

О внесении изменений в Положение
об обращениях граждан

В связи с принятием Федерального закона от 27.12.2018 №528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел», в целях приведения Положения об обращениях граждан, утвержденное решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 28.02.2012 №206 (с изменениями и дополнениями от 28.10.2014 №433, от 06.06.2017 №173, от 04.10.2018 №279) в соответствие с вышеуказанным Федеральным законом

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое изменение в Положение об обращениях граждан, утвержденное решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 28.02.2012 №206 (с изменениями и дополнениями от 28.10.2014 №433, от 06.06.2017 №173, от 04.10.2018 №279).
2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания изменение в Положение об обращениях граждан, утвержденное пунктом 1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Каслинского муниципального района Л.А.Лобашову.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района						     Л.А.Лобашова

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района
от «30» мая 2019г. №348

Изменение в Положение об обращениях граждан

Внести в Положение об обращениях граждан, утвержденное решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 28.02.2014 №206 (с изменениями и дополнениями от 28.10.2014 №433, от 06.06.2017 №173, от 04.10.2018 №279) следующее изменение:
«в пункте 20 в подпункте 6 слова «территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции» заменить словами «территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел»».

Глава
Каслинского муниципального района				                              И.В.Колышев
[bookmark: _GoBack]								                    «___»___________2019 г.
image1.jpeg